

Til	Digitaliseringsstyret
Dato	5.10.2022
Saksnummer	42/22
Saksarkivnr.	22/00202
Sakstype	D-sak
Saksansvarlig	Kristin Selvaag og Roar Olsen
Saksbehandler	Kristin Selvaag, Ingrid Melve, Anders Reitan og Henrik Tøndel

Bakgrunn

Forslag til revidert samstyringsmodell ble behandlet i Digitaliseringsstyret 1. april og 6.-7. juni 2022. I tråd med anbefaling fra Digitaliseringsstyret ble utkast til Handlingsplan for digitalisering og forslag til revidert samstyringsmodell sendt på høring 30. juni med frist 15. september 2022.

Til sammen er det kommet inn 28 høringsinnspill. Hovedtrenden viser at institusjonene er positive til Samstyringsmodellen med forbehold om at modellen presiseres ytterligere med tydeliggjøring av mandat, roller og ansvar, samt at det legges til rette for gode prosesser i Digitaliseringsstyret og porteføljestyrene. Statlige universiteter og høyskoler er overveiende positive til modellen, det gjelder også de 3 private som har svart. Arbeidstakerorganisasjonene og NHO er samstemt i at modellen svarer på behovet for helhetlig styring og brukermedvirkning. FFA og UiO er mest kritiske til modellen, mens UHR og OsloMet har flere innspill til praktisering i lys av erfaringer fra tidligere.

En totalvurdering tilsier at modellen bør iverksettes. Det bør gjennomføres en evaluering innen to år. Transparent saksbehandling må sikres, og god dialog med UHR og andre aktører må tilstrebes.

Vurdering

En samlet vurdering av innspillene har resultert i 11 konkrete tiltak som bør tas inn i modellbeskrivelsen og mandatene. Flere tiltak er knyttet roller og ansvar, og tydeliggjøring og presisering av mandatet for Digitaliseringsstyret og porteføljestyrene – spesielt i forhold til porteføljen utenfor felles investeringsmidler. Mandatet må være tydelig på når Digitaliseringsstyret er besluttsende, og når det skal være rådgivende, oppgavene må presiseres bedre, og mandatet må inneholde en definisjon på begrepet «fellestjeneste». Tilsvarende må mandatet til porteføljestyrene tydeliggjøre porteføljestyrets oppgaver, sammensetning, representasjon, og sekretariatets funksjon. Det er også et tiltak knyttet til bedre presisering rundt brukermedvirkning.

Forslag til vedtak

Digitaliseringsstyret anbefaler at samstyringsmodell med mandat for Digitaliseringsstyret og porteføljestyrene ferdigstilles i tråd med framlagt saksunderlag, samt innspillene som framkom i møtet. Endelig forslag til samstyringsmodell legges fram for Digitaliseringsstyret 30. November 2022 for vedtak.